1
Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Соловьев Дмитрий Александрович
Должность: ректор ФГБОУ ВО Вавиловский университет
Дата подписания: 17.04.2026 11:46:17
Уникальный программный ключ:
528682d78e671e566ab07f01fe1ba2172f735a12

выбора
Единой системы программной документац
ии (ЕСПД), структура обозначения стандар
та ГОСТ 19.XXXXX строится по классифи
кационному признаку.
4 Выберите все верные ответы и обоснуйте свой выбор:
Что из нижеприведённого не является видом эксплуатационной
документации?
1) Формуляр
2) Руководство оператора ЭВМ
3) Спецификация
4) Описание применения
5) Описание языка
Задания
комбинированного
типа с выбором
нескольких верных
ответов из
предложенных и
обоснованием
выбора
35
Обоснование:
формуляр является эк
сплуатационным документом.
содержит гарантии изготовителя,
основные параметры и характеристики изд
елия, сведения о техническом состоянии,
сертификации, утилизации, а также
данные, вносимые в период эксплуатации.
Руководст
во оператора ЭВМ —
является эксплуатационным документом
включает сведения о конструкции и
принципе действия, указания по
безопасной и правильной эксплуатации, об
служиванию.
5 Дополните определение по смыслу и напечатайте с заглавной буквы:
_______ - представляет собой первоначальное реальное использование
АИС (CASE-средства) в предназначенной для этого среде.
Задания открытого
типа с кратким
ответом
Пилотный проект
ОК 5.Осуществлять устную и письменную коммуникацию на государственном языке Российской Федерации с учетом особенностей
социального и культурного контекста
1 Установите соответствие между методами проектирования и их
описаниями:
1.Метод структурного проектирования
2. Метод объектно-ориентированного проектирования
3. Метод проектирования на основе прототипов
4. Метод функционального проектирования
Задание закрытого
типа на
установление
соответствия
1B 2D 3C 4A
13
Номер
задания Формулировка задания Тип задания Ключ к оцениванию задания
A. Подход, основанный на использовании моделей и
диаграмм для визуализации системы
B. Метод, акцентирующий внимание на функциональности
и логике обработки данных
C. Подход, в котором создается предварительная версия
системы для оценки и уточнения требований
D. Метод, фокусирующийся на создании объектов,
их атрибутах и взаимодействии
2 Расположите шаги по работе с требованиями в правильной
последовательности от первичного сбора до фиксации в документации.
Запишите ответ в виде последовательности цифр: